geográfica adjudicada, dando cumplimiento a los lineamientos pedagógicos establecidos 
por el MINTIC / FONDO ÚNICO DE TIC”. Este objeto corresponde a los Lotes 1 y 2 de la 
Región 3. 

EL PRESUPUESTO OFICIAL:  

La UTP para la ejecución del objeto de la presente Convocatoria pública dispone de dos mil 
quinientos noventa y dos millones de pesos ($2.592.000.000 COP) incluidos impuestos y 
todos los costos directos, indirectos y gravámenes tributarios a que haya lugar por la 
celebración del Contrato.  

Dicho valor se encuentra distribuido conforme a los siguientes montos, según el servicio: 

- Simulador y otros recursos web académicos: